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Nauja anglu ii&jnene
Francijuj

Prancūzai atsiėmė prarastas pozi­
cijas prie Verdnno

BAUSMĖS PYKDO AIRIUS.

Da 4 Airijos revoliucijonieriai nužudyti

Suv. Valst. kongresas priešingas padidinimui Suv. 
Va 1st. armijos

LONDONAS, geg. 9. — John 
Redmond, airių autonomistų ly­
deris Anglijos parlamente, kalbė­
damas apie baudimą Airijos re-• 
voliucijos vadų, išreiškė premie-! 
rui Asquith’ui ir kitiems tą nuo­
monę, kad baudimas mirtimi re­
voliucionierių gimdąs piktį (rūs­
tybę) prieš Angliją net tuose Sri- 
rių sluogsniuose, kurie iki šiol 
buvo ištikimi Anglijai. Red­
mond prašė paliauti žudžius re­
voliucionierius.

Asquith atsakė, kad Anglijos 
valdžia pati rūpinasi, idant kuo- 
mažiausia gyvasčių butų atimta. 
Nors, kuomet praėjusią savąįtę 
kitas airių atstovas taip-pat par­
lamente užsipuolė ant Asquith’o 
už buvusios revoliucijos vadų žu­
dymą, tai Asquith’as atsakei kad 
jisai nežinąs, ar bus da kas nors

NAUJA WILSONO NOTA 
VOKIETIJAI.

WASHINGTON, geg. 9.—Pre-' 
zidentas Wilsonas vakar pasiun­
tė Vokietijai notą, pranešdamas, 
jog Suv. Valstijų valdžia priėmė 
Vokietijos užreišškimus, kad ji 
jau permainius savo pojurinių 
laivų taktiką.

Wilsonas taipgi pabrėžė, kad 
pertraukimas ryšių tarpe Suv. ■ 
Valstijų ir Vokietijos bus neiš­
vengiamas, jeigu pastaroji kodėl 
nors sulaužytų savo prižadus.

SUNAIKINTA 20 ORLAIVIŲ. I
PARYŽIUS, geg. 8. — 20 fran- 

cuzų orlaivių laike vėtros liko 
nutraukti nuo virvių ir vėjo nu­
nešti. Niekurie nukrito už vo­
kyčių linijos. Apie kelis avia­
torius neturima žinių, kitiems 
pasisekė nusileisti parašiutais.

PRICE, 2c,

INTERNATIONAL K ARVES- ( MELROSE PARK, ILL. 
TER KOMPANIJOS DARBI- ' -----------

NINKU STREIKAS Ir čia pradėjo nerimauti The
TĘSIASI. i National Malleable Casthing
--------------------------  į kompanijos darbininkai. Ren-

nubaustas, ar ne.
NAUJA ANGLŲ KARIUOME­

NĖ FRANCI JOJ E.
AMERIKOS JŪREIVIAI IŠSO­
DINTI SANTO DOMINGO’JE. KETURIOS POROS

DVINUKŲ. ..
LONDONAS, geg. 9 Oficialiai 

pranešama, kad francijon atvy­
ko nauja Anglijos kariuomenė iš 
Australijos ir Naujosios Zelandi­
jos. Atvykusieji kareiviai jau 
v ra karės fronte.

PRANCŪZAI ATSIĖMĖ 
PRALAIMĖTAS POZICIJAS.

SANTO DOMINGO, geg. 9. — 
Kadangi padėjimas Santo Do- 
mingoje grasina esančių čia sve­
timtaučių gyvasčiai ir turtui, tai 
Suv. Valstijų jūreiviai pilnai ap­
ginkluoti, tapo čia išsodinti, 8 d. 
gegužės. Jie apsistojo prie mie- 

I sto. Ryte gi atplaukė uostau ir 
francuzu kruizeris Marseillaise.

ANNOVER, Ark., geg. 9. — 
George Davis ir jo pačią aplankė 
garnis atnešdamas ketvirtą kar­
tą ton šeimynon dvinukus.

NAUJA KONFERENCIJA 
GEN. OBREGONO IR GEN.

SCOTT.

PARYŽIUS, geg. 9. — Fran­
cuzu kariuomenė atsiėmė iš vo­
kiečių didžiąją dalį abejose Meu­
se pusėse pralaimėtų pozicijų.

Prancūzai pasekmingoje ata­
koje išvarė vokiečius iš sujun­
giančiųjų francuzų tranšėjų prie 
kalvos N 304, kurias, diena anks­
čiau, vokiečiai buvo užgriebę.

RUSAI RENGIA GALUTINĄ 
SMŪGĮ TURKAMS.

DA 4 AIRIJOS REVOLIUCIO­
NIERIAI NUŽUDYTI.

LONDONAS, geg. 9. — Dubli­
no karės teismas pasmerkė mi- 
riop da keturius airių revoliuci­
jos vadus. Teismo nuosprendis 
jau išpildytas. Nužudytųjų var­
dai: Cornelius Colbert, Edmund 
Kent, Michael Mallon ir J. J. Ho­
uston.

PETROGRADAS, geg. 9. — 
Ištirpus sniegui rusų Kaukazo 
armija nebeatidėlios ilgiau nusi­
leidimo nuo Armėnijos augštu- 
mų j Mažąją Aziją, kad susirė­
mus su spėkomis turkų, kurie su­
traukė čia visas savo spėkas, i- 
dant atsispirus prieš rusus. Ka­
riškieji žinovai tvirtina, kad da­
bar tai ir artinasi indomiausias, 
o gal ir lemiąs tolesnį šio fronto 
kampanijos likimą, momentas.

EL PASO, Texas, geg. 9; — 
Konferencija, kurią laikė iš Suv. 
Valstijų pusės gen. Scott ir gen. 
Funston, iš Mexikos pusė gen. 
Obregon Juan Amador, pasibai­
gė be jokių rezultatų. Da bus 
sušaukta kita konferencija.

DU AMERIKIEČIŲ RASTA 
NUŽUDYTI.

WASHINGTONAS, geg. 9. — 
Konsulis Blocker, kuris randasi 
Eagle Pass, Tex., pranešė vakar 
vakare, kad du amerikiečių, pa­
gauti mexikiečių bandytų Glen 
Springs’e, atrasti negyvi su per­
pjautomis gerklėmis.

PASKANDINTAS LAIVAS.

. SUV VALSTIJŲ KONGRE­
SAS PRIEŠINGAS 250,000 

ARMIJOS BILIUI.

WASHINGTONAS, geg. 9. — 
Aptarime ir balsavime priimto 
senate sumanymo padidinti Suv. 
Valstijų armiją iki 250,000 žmo­
nių, kongresmanai 221 balsų 
prieš 142 išreiškė savo priešingu­
mą kalbamam sumanymui.

LONDONAS, geg. 9. —Angli­
joje budavojama orlaiviai Zeppe-

LONDONAS, geg. 9. — Pa­
skandintas anglų laivas Cyrmie 
Atlantiko vandenyne. Keliau­
ninkų laivu nevažiavo. Laivas 
žuvo nuo Vokietijos submarnos 
torpedos. Lavų gabenta amu­
nicija.

4 ŽMONĖS SUDEGĖ.

WARROAD, Minn., geg. 9. — 
Keturi žmonės žuvo liepsnose, o 
penki sunkiai apdegė, kilus gais­
rui A. A. luman name, kuris ran­
dasi pustrečios mylios atstume 
nuo Warroad, Minn.

APDRAUDA BUS IŠMOKAMA 
TIESIAI.

HILADELPHIA, Pa., geg. 9 
— Valstijinė apdraudų išmokėji­
mų taryba paskelbė, kad praktiš­
kai visos šitos valstijos apdraudi­
mų nuo nelaimingų atsitikimų 
kompanijos sutinkančios mokėti 
apdraudas ne per advokatus, bet 
tiesiai sužeistiemsiems darbinin­
kams. Tuo budu sužeistieji dar­
bininkai ir jų šeimynos manoma, 
bus apsaugoti nuo pavojaus tap­
ti išnaudojimo aukomis advo­
katams, kurie apsiima iškolek- 
tuoti apdraudos pinigus. —

linų typo. Apie tai pranešė An­
glijos admiraltijos sekretorius 
Thomas James Mc Namara.

VOKIETIJOS KONSULAS 
APSKŲSTAS.

NEW YORKAS, geg. 9. — Pa­
traukta teisman Carl A. Lude- 
ritz, Vokietijos konsulis Baltimo- 
rėje. Kaltinamas jis yra tuo, 
kad jis rūpinosi išgauti Ameri­
kos piliečio pasportą Horstui von 
der Goltz, žmogui, kuris jau ke­
lis sykius buvo sugautas vokiečių 
intrigose šioje šalyje.

$600,000 NUOSTOLIŲ NUO 
GAISRO.

DULUTH, Minn., geg. 9. — 
Gaisras, kįlęs Alger-Smith Lum­
ber Company dirbtuvėje, prida­
rė nuostolių apie $600,000.

WASHINGTON, D. C., geg. 6. 
—Prez. Wilsonas gavęs žinią a- 
pie naują užpuolimą villistų ant 
Suv. Valst. miestelių, tuoj tele­
grafavo štabo viršininkui gen. 
Scott, kad jis praneštų Ml‘xikos 
karės ministeriui gen. Obregon, 
jog dabar Suv. Valstijos nė ne­
svarstysiančios klausimo apie iš­
gabenimą savo kariuomenės iš 
Mexikos. Jos gali dabar tik 
svarstyti apie bendrą veikimą 
Amerikos ir Carranzos spėkų.

Republikonai rengiasi Įnešti Į 
senatą pareikalavimą, kad sau­
gojimui pąrubežio butų pasiųsta 
valstijų milicija. Norima taipgi 
priversti prez. Wilsoną padary­
ti intervenciją į vidurinius Mexi­
kos reikalus.

GEN. SUCHOMLINOV 
AREŠTUOTAS.

LONDONAS, geg. 8. — Gauta 
žinių, kad buvusis Rusijos karės 
ministeris Suchomlinov liko a- 
reštuotas ir pasodintas Petro- 
pavlovo tvirtovėm Jo namuose 
padaryta krata ir konfiskuota 
visi dokumentai ir užrašai.

NEW YORKAS, geg. 9. — 
Charles H. Karkęs, buvęs Stan­
dard Oil Company direktorius, 
mirdamas paliko $500.000 Yale 
universitetui ir 350,000 ligonbu- 
ėiui. Didžiąją tečiaus savo tur­
to dalį jisai aprašė savo pačiai ir 
giminėms.

MARATHON, Texas, geg. — 
Keturios dešimtįs amerikiečių 
kareivių ir piemenų persikėlė 
prie Boquila per upę ir pasileido 
Mexikos gilumom Jie nori su­
rasti septynius amerikiečius pa­
kliuvusius pavojun Puerto Rico 
kasykloje.
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Būrys Vilios kareivių, kuriuos sugavo Suv. Valstijų kariuomenė Mexikoje ir atgabeno į miestą
Columbus, N. M. kaipo nelaisvi us. •

Kaip žinia, subatoje pradėjo 
platintis savotiškas “praneši-' 
mas,” butens, kad International' 
Harvester kompanijos darbinin­
kų streikas likviduota (užbaig­
ta). Panedėlyje, girdi, darbinin­
kai grįšią darban ir tt. Pasiro­
dė tečiaus, kad čia norėta pada­
ryti paprasčiausią provokaciją. 
Suprantama, tas “pranešimas’’ 
spėjo susklaidinti vieną-kitą 
streikininkų. Apie tai jie įsiti-! 
kino, kuomet nuėjo dirbtuvei! ra­
do vienas mašinas ir keliatą ki-į 
tų taip jau suviltų darbininkų.; 
Taip, Tractor Works skyriausi 
dalis darbininkų — apie 200 žmo­
nių; — šį ryt tapo suviiota.l Pa­
vakarėje tečiaus daugelis aplei-j 
do dirbtuvę ir atėję pas streiki-j 
ninkus pasakė, kad ryto ir vėl j 
nė vienas nebegrįšiąs dirbtuvei!... i

To skvriaus darbininkai smar- Į 
kiai suskato organizuotis. Iš 
1,800 darbininkų virš 1,000 jau j 
suorganizuota. Tikimasi, kad ir5 
likusieji įstos unijom Streiki-i 
ninku susirinkimai laikoma kas j 
diena 10 vai. iš ryto Pilsen Par-I 

C

ko svetainėje. Be to, seredoje; 
streikininkai rengia didelę de-' 
monstraciją. Demonstracija! 
prasidės 10 vai. iš ryto nuo Pil- 
seh Parko svetainės. Darbinin­
kai, tegul nė vieno musų nesto- 
kuoja toje demonstracijoje! Pa- 
rodikime savo išnaudotojams, 
kad pas mus yra spėka, su ku­
ria jie privalo rimtai skaityties.

giasi pareikalauti padidinimo al­
gų ir geresnių darbo sąlygų. Bo­
sai daboja kiekvieną darbininką, 
— bijosi, kad jie susitarę neišei­
tų streikan. Pati dirbtuvė apx 
statyta policistais, kurie sergsti 
ją nuo “išlaukinio priešo.” Mat 
čia pat pašonėje (Cicero, III.) jau 
streikuoja tos pačios kompanijos 
darbininkai. Visa tai, supranta­
ma, įvaro musų ponams nemaža 
bamės. Dabar jie darosi net 
perdaug geri: su darbininkais el­
giasi lyg su kūdikiais. Tik var­
giai pastarieji norės paklausyti 
savo bosų saldiems žodeliams.

Mano nuomone, šiuo laiku 
kaip tik geriausia proga. Dar­
bininkai turėtų sukrusti ir pasta­
tyt “darbdaviams savo reikala­
vimus. Nėra abejonės, kad kom­
panija turės nusileisti. Pasta­
ruoju laiku jaučiama darbininkų 
stoka,o iš Europos naujų neat- 
v\ ksta. O sustreikavus — kas- 
gi atliks tas begales užsakymų ;

Darbininkai (turėtų išnaudoti 
šią progą, kad pagerinus savo gy­
venimą. Melrose parkietis...

MOTERS ŪNLJISTĖS 
LAIMĖJO.

BALTIMORE, geg. 9. — Pad 
Makerių unija, susidedanti di­
džiumoje iš merginų laimėjo 
streiką prieš American Pad Co. 
Po dviejų savaičių streiko jos, iš­
gavę 15' < mokiesties pakėlimą, 
sugrįžo darban.

Dar blogiau stovi McCormicko 
“reikalai.” Visame “Twine mil- 
re” kažin ar dirbo kokia 50 žmo­
nių. Pavakarėje tečiaus ir tie 
patįs metę darbą demonstraty- 
viškai atėjo į Meldažio svetainę 
— streikininkų susirinkimai!. — 
Ir šio skvriaus darbininkai su­
kruto rašyties unijon. Vien tik 
Vakar didesnioji dalis darbinin­
kų įstojo unijon. Reikia pasa­
kyti, kad dabar kompanijai du 
syk sunkiau bus “apsidirbti” su 
savo darbininkais: jie tvirtai pa­
siryžę reikalauti ne tik padidini­
mo algų iiy pagerinimo darbo są­
lygų, — jie reikalauja ir unijos 
pripažinimo!

Darbininkai liakykimes vie­
nybėje. . Ankščiau ar vėliau — 
galų-gale visgi mes pergalėsime!

Darbininkas.

BRADDOCK^ PA.
Darbininkai vis dar nedirba po 

ano didžiojo mūšio su streiklau­
žiais ir kapitalistų pasamdytais 
mušeikomis E. Pittsburge. Tų 
riaušių priežasčia buvo streik­
laužiai. Streikuojantįs darbi­
ninkai bandė atkalbint skebau- 
jančius, šie, sakoma, nenorėję pa­
klausyti ramaus streikininku 
prašymo. Kilo nesusipratimai ir 
iš to — susirėmimas. Mušeikos 
suprantama, atėjo pagelbon 
streiklaužiams. Prasidėjo kru­
vinas susirėmimas, kurio pasek­
mes “Naujienų” skaitytojai jau 
žino.

Streiklaužiauja daugiausia tie, 
kurie turėjo geresnius darbus ir 
šiaip visi girtuokliai, pataikūnai 
ir nesuprantantis savo darbinin­
kišku reikalu.

C C-

Apšvietos Platintojas.

SPAUSTUVIŲ DARBININKAI 
I LAIMĖJO ALGOS PAKĖLIMĄ.

JERSEY CITY. N. J., geg. 9.— 
The Typographical union pada­
rė su bosais naują 5 metų sutartį, 

j sulig kuria pirmais dvejais me­
tais jiems bus pakelta mokestis 

. nuo 27 iki 28.50 doleriu savaitė- 
: je, trečiais iki 29 dol.. o ketvirtais 
. ir penktais iki 30 dolerių savai­
tėje.

HEYWOOD BROS. & WAKE­
FIELD DARBININKŲ 

STREIKAS.

Vakar apie 9 vai. iš ryto su­
streikavo Heywood Bros & Wa­
kefield kompanijos darbininnkai 
— kėdžių dirbtuvėj, kuomet ko­
mpanija atsisakė išpildyti jų rei­
kalavimus. Sustreikavo dau­
giau nei 3,000 darbininkų. Dar­
bininkai reikalavo: Sutrumpinti 
darbo valandas nuo 10 iki 9 vai. 
dienoje ir mokėti už 10 valan­
dų ; subatomis tik 5 valandų dar­
bo, vietoje dabartinių 10 valandų. 
Abehiai, reikalaujama 10 nuo­
šimčio. Dirbtuvėje dirba gana 
daug lietuvių. Skebų kompani­
ja neturi nė vieno. Manoma to­
dėl, kad greitų laiku ji bus pri­
spirta išpildyt darbininkų reika- 

j lavimus. -
Darbininkai skubiai rašosi į u- 

I niją. Streikininkas.

; CHICAGO J E. geg. 9. — Įeina 
jgalėn čia naujas įstatymas, su- 
; lig kuriuo visi kabaretai, kame 
pardavinėjama svaiginantis gė- 

' rimai, privalo būti uždaromi nuo 
pirmos valandos nakties. Še­

iniau jie laikyta atdari visą naktį



APŽVALGA
TURI ABEJAS 
POPIERAS.

rai ir kiek galint greičiau pa­
siektų savo paskyrimo vietą.

Tuo klausimu mes norime

Amerikiečių aukos reikia sių­
sti Europon taip, kad jos nepa­
tektų j klerikalų arba jų patai-

“VIENYBĖS L.
EXTRA.

lėtų siuntinėti pačtu daiktu pi­
gesnėmis kainomis? Ne, pla­
čioji visuomenė to, žinoma, ne­
nori ir negali norėti. To nori

jos, kurioms Suvienytųjų Vals­
tijų pačias, įvedus daiktų siun- ---- ----  ...r ------------ , -----

Į limo skyrių, padarė daug kon- jie šiandien yra laimėję, ryto

da visur. Laimėjimai seka 
kits kilu: įgįjama padidinimo 
mokėsiies, sumažinimo darbo 
valandų skaičiaus, etc.

Darbininkai tečiaTi turėtų ge­
rai apsižiūrėti, kad jų laimėji­
mai nebūtų lik laikini: kad ką

NAUJIENOS
f' The Lithuanian Dally Newt

Published daily by Lithuanian News 
ftbliahing Company. Address: 1840 S. 
■fadsted St, Chicago, Ill. Telephone Ca- 

1*06.
Catered as second-Class Matter March 7,

Oli, at the Post office at Chicago, HL. wn 
the Act of March 3, 1379. |

Terms of subscription: kureucijos ir nuostolių, kadan-į neprarastų. Savo laimėjimams
8P one year $6.00. Outside Chicago,,
tv maU, one year, $5.00. 'už ekspreso kompanijų kainas, rial organizuotąjį kapitalą jie
«... __________ č t -Į Dabar antras, senato rengia- legali lik eidami išvien susijųn-

į galingas darbo organizaci-

nes lie žmonės jau parodė, kad

šiųjų nuo karės šelpimas, kiek

* NAUJIENOS
* FlraiM Lietuvių Dienraštis Amerikoj*.
Kiną iš Chicago kasdien.
* MMii* Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:

imas kapitalistams prezentas. 
j Senatorius Shields įnešė, o se­
natas priėmė, bilių (įstatymų 
sumanymą), sulig kuriuo visos

' €*ic*foje - per išnešiotojus 12 centu s Valstijų vandenų pajiegos •■■■L1**1 DaAtit ainnAinnl tfnl* fn&_ k * v . • 1fKVattfje. Pačtu siunčiant, Chicago J* me- 
96.00, pusei metų $3.50.

Sttur, ne Chicago j e, metams .... SS.00
t*asei metu ................................. S3.00
Trims mėnesiams, .
Dviem mėnesiam ...

‘ KMropoje, metams .

atiduodama į pelno godžių mi- 
lijonininkų rankas. Kalbama-■ 
sai Kilius dabar paduota atsto­
tų butui. Ir jeigu atstovų bu­
tas tų įstatymų sumanymą per- 

į leis, lai visos šalies vandenų pa- 
Redaktoriu matyti galima tiktai ji egos, visos susinėsimoms lin- 

■oo 5 iki 5:30 vai. vakare. I karnos upės bus ant visados ir

HARVESTER
DARBININKŲ

nereikia siųsti nei Lietuvių 
Draugijai, nei Cen traliniam 
Komitetui, nei kitokioms įstai­
goms, einančioms panašiomis 
vėžėmis.

International Harvester kartu su pp. Bulota ir Žemaite

17.00 i. įstatyti aukas į Rusiją lietu-
Kaip daugelis kilų didžiulių | viams pabėgėliams arba į Lie- 
nnpanijų, taip ir pastaroji, lūvą, patekusią po vokiečių vai­

| Redakcijos
| Straipsniai

visuomenei priklausąs,

visuomenei

na, nors išdirba daugiau žemės 
dirbimo padargų — pjaunamą­
sias, sėjamąsias mašinas etc. 
Dirbtuvės pyškėjo dieną ir nak­
tį. Darbininkų reikalauta vis

turto'daugiau ir daugiau. Nežiūrint
mo-

Įinis atlyginimo sąlygomis atsa­
komoms ištaigoms, kurios visa- 
(los butų tiesiai valdžios kon­
troliuojamos, — lai žmonės tu-

Į milžiniškų pelnų kompanija 
nematė reikalo nei menkiausiu 
nuošimčiu daliu ties su savo 
darbininkais. Išnaudojo juos,

Manome, kad greitu laiku tas 
klausimas bus išrištas ir viskas 
bus paskelbta ir paaiškinta vie­
šai.*

Jeigu kas norėtų būtinai sių­
sti aukas tuojaus, nelaukiant 
iki sutvarkvs dalvka L. Š. F. ir 
gerb. svečiai, tai mes jiems pa­
tariame pasinaudoti tuo keliu, 
kuriuo L. Š. F. dabar siunčia

“Dilgėlės“ rašo:
Nuo kun. Kemėšio atsibal- i 

dymo iš Lietuvos į Ameriką, į 
čionai lietuvių laikraštijoj ga­
vo pirmas pilietiškas popieras 
vienas “neetiškas“ žodis, įsek- 
mui: “melagius“, o nuo atva- 
žįavimo kun. “daktaro“ Ma­
kausko — gavo pilnas, antrą­
sias popieras.

Pirma būdavo sarmata tą 
žodį rašyt. Dabar kai-kurie 
pirmeiviški laikraščiai negali 
apseiti be to žodžio, kada kri­
tikuoja Kemešį arba Makaus­
ką. Ir visa gramatika tarnau­
ja to žodžio vartojimui: mela­
gius, melagystė, meluoja, me­
luot, melas, melagingai, ir tt.

Atžagareivis Brooklyno “be- 
partyviškosios partijos“ organas 
rašo:

Mes su socialistais galėtume 
jungtis, bet tiktai tuomet, kuo­
met socialistai stotų ant politi­
kos dirvos. Socialistu dabarti­
nė organizacija link Lietuvos 
nėra politiška organizacija, ji 
yra revoliucijinė. Socialistai

NENORI
VIENYBĖS.

kiek tik galėjo. tent, veikia dvi organizacijos,
Pagrūmota streiku. Darbi-Į kurios nėra klerikalų rankose: 

ninkai jokios savo organizaci-1Maitinimo ir Ggdijmo Draugija
milcto narių konferencija. Pa-;s(Vhe turėtu iš to didelių pa ja-[jos čia neturėjo, bet vis dėlto i ir Agronomijos ir teisių pagel- 
kvietimai jau išsiuntinėta. Kon I m\j visuomenės reikalams, gi (sutarimas tarp jų buvo didelis bos draugija. Vienai iš tų drau- 
ferencijos tikslas esąs solvar-1 .)aįj visuomenė, žmonės, butų ir kompanija pamatė, kad jei gi jų galima pasiųsti pinigus į

Drg. C. A. Herman “Kovoje“ 
kritikuoja sumanymą suvienyti 
Lietuvos Šelpimo ir Lietuvos Gel- i 
bėjimo fondus ir bara “oportu­
nistais” tuos socialistus, 
tam sumanymui pritaria, 
rašo:

vą ir už Lietuvos reikalus, kaip 
jie čionai Amerikoje pripažįs­
ta politišką kovą už darbinin­
kų reikalus. Todėl jie būti­
nai turėtų sutversti savo at­
skirą politišką Fondą delei iš­
kovojimo plačiausios, arba 
darbininkiškosios liuosybės 
Lietuvai. — Jei jie to nedaro, 
tai bent turėtų remti Liet. Au­
tonomijos fondą, kuris nori iš­
kovoti netik darbininkams, 
bet ir visiems gyventojams 
liuosą Lietuvą. Dabargi so­
cialistai kaip tik niekina tau­
tininkus, kurie eina prie tų pa­
čiu tikslu tik kitais keliais.

Musų nuomone galima butų 
sujungti netik L. Š. F. ir L. 
G. F. bet ir L. A. F., kur in tu­
rėtų būti atidėdamas tam tik-

kurie 
Jisai

užsi-

kinu
kare

• « i 11 ikalbama taipjau | I11O

j — anglių 
gazo šviesos

— išnaudoji-

ir apii

rencijoj

kurio re-
prezentanlai neva 
šalies visuomenę ii

daloms privilegijoms, taigi ka­
pitalistų reikalams larnaujan-

pitahslai. Bei gi, lur but. nė 
vienas kongresas nebuvo taip

čių plėšikų gauja sumanė dar 
labiau pa siže boti kongresą. Ir

ji žmonės, ypačiai darbininkų 
sluogsniai urnai nesusipras ir 
nesubrus veikli, tai kapilalis-

visuomenės

grėsti i leidus.

vo ponams abudu kongreso bu-

džiu. parodyti, kaip šeiminiu- kai grn 
kauja Washingtone musų kon- streiką.

tas — ta įstaiga, kurion visuo­
menė siunčia savo atstovus,

suomenės labu ir .gėry neiga!
Argi ilgai visuomenė tokį sa­

vo atstovų šeimininkavimą pa­

kai, apimdami visas prameni

si rei kai ne naujiena. Pažy­
mėtinas lėčiau dalykas, kad ta­
sai galingas darbininkų bruz­
dėjimas apsireiškia pavasariui 
auštant. Bet gi ir čia nieko ste­
bėtino nėra. Gamtai iš ilgo žie­
mos miego atbunda n t, visam 
sutvėrimui gyventi atgjjant,

I teks daug žudyti, jeigu nepasi- Vilnių p. Mykolo Biržiškos 
Iskubins šiaip taip darbininkų (Mokslo Draugijos sekreto- 
nugloslyti. Ji veikiai pasiūlė j rius) vardu. Karlą nuėję tenai, 
truputį daugiau mokėti ir dar-j pinigai tikrai bus sunaudoti tei- 
bo valandas sutrumpinti, bet singu budu.
siūlomąsias sąlygas darbiniu-j Klausimas tiktai dabar, kaip 
kai griežtai atmetė ir pradėjo Ipadaryti, kad pinigai pasiektų 

Kompanija ėmė vis!Vilnių. Ilgą laiką tas klausi- 
daugiau ir daugiau nusileisti, mas nebuvo galima išrišti. Da- 
bet streikininkai, pastatę savo bar-gi Lietuvos Šelpimo Fondo 
sąlygas, nutarė laikyties, kol jų prezidentas patyrė, kad pinigus 
reikalavimai nebus išpildyti. i į Lietuvą apsiima pristatyti vo- 

Kompanijos nusileidimai, ap-1 kiečių konstilis, duodamas pil­
ną. užtikrinimą, kad jią nežus.skritai, parodo, kad laikas strei­

kui via patogus. Ir darbiuin-
šituo keliu.

Patogumo delei tečiaus ne­
vertėtų užsiimti siuntimu aukų 
į Lietuvą kiekvienam komite­
tui arba draugijai, skyrium, bet 
pa vesti tą dalyką Lietuvos 
Šelpimo Fondo viršininkams. 
Jie mokės jį lengviau ir .tinka­
miau atlikti.

V-

P O CHMIELIAUSKO 
PASIAIŠKINIMAS.

naudoti.
Kaip visi-kiti trustai, taip ly­

giai ir ūkio mašinų trustas yra 
atkaklus organizuotųjų daiijis 
ninku priešas. To trusto pini­
gai ne menką rolę lošia kapi­
talistų kovoj prieš darbo orga­
nizacijas. Reikia pažymėti, 
kad šita ūkio mašinų kompani­
ja skaitoma kaipo didelė darbi­
ninkų geradarė, nes ji turi kai- 
kurių labdaringų savo darbi­
ninkams* įstaigų. Ta jos lab­
darybė, tečiau, visai ne darbi- apie kurį vakar buvo pranešta, 
ninku naudai, bet jos pačios 
naudai eina. Kompanija, tarp 
kit ko įsteigus taip vadinamą

Tautininkai didžiumos 
manyme prisidėti prie L. 
nėra nei kiek geresnių 
dirbti tikrą Lietuvos gelbėjimo- 
darbą, kaip kad jo ir nebuvo, 
kuomet jie atsiskyrė ir šmei­
žė L. Š. F. Tikroji prisidėjimo 
(nacionalistai sako, “prisivie- 
nijimo“) priežastis, tai yra jų 
išrokavimas — išgelbėti savo 
nupuolusį vardą-kreditą. ir 
gauti žodį L. Š. Fondo surink- 

. tų pinigų padalinime.
Tokių žmonių, kurie jau sy­

kį pasitraukė nuo musų ir da­
bar nori grįžti prie musų vien 
tik todėl, kad jų sugrįžimas 

• jiems ant gero gali išeiti, mums 
nereikėtų visai imti atidon. 
Mes negalime mąstyti apie ė- 
jimą ir dirbimą išvien su žmo­
nėmis, kurie netik pabėgo sum 
klausiame musų 
bet dar agitavo 
šmeižė mus už 
darbo dirbimą.
visuomenės pavestų darbų iš­
pildyme mes galime būti pa­
sekmingi tik tuomet, kada mes 
žinome, kad visi, kaip vienas, 
dirbsime tą patį darbą, ir ne­
reikia bijotis, kad 
musu eilių kada 
veiks priešingai, 
tunistai turėtų
mums reikalinga vienybė savo 
tarpe musų pačių darbe, o ne 
broliavimasis su tais, kurie 
pabėgo nuo musų ir veikė prie­
šingai.
Mes svarbą dedame šiuose iš­

vadžiojimuose ne ant autoriaus 
išvedimo, bet ant jo motyvų (ar-

norų

darbo laike, 
prieš mus ir 
visuomenės 

Savo darbe ir

J. Chmieliauskas,

klerikalai kad daro. Tas gal 
kiek neteisinga, bet labai prak­
tiška. Autonomijos gi fondas 
turėtų rūpintis išgauti tokią 
plačią Lietuvai liuosybę, kokią 
tegalima išgauti. Bet tai tik 
nuomonė.

kova negali būti revoliucijinė. o

Bet dar juokingesnis to laik­
raščio patarimas iš suvienyto 
fondo atidėti tam tikrą nuošimtį 
politikai, kaip daro klerikalai. 
Nors, girdi, “tas gal kiek netei­
singa, bet labai praktiška.“

Nemirštami žodžiai!

Chicagos '•!
žinios

TOWN OF LAKE.

kas-nors iš 
pabėgs ir 

Musų opor- 
žinoti, kadskričio tautininkai perša jį į 

“^Tėvynės“ redaktorius, norė­
dami prašalint p. Račkauską, 
prašo musų paskelbti, kad jisai 
nėra niekam davęs įgaliojimo 
statyt jį į tą vietą, ir kad agita- 

...... ....... t. ________ ___„,___ ei ja varoma be jo pritarimo.
kiekvienas darbininkas pasida-1 Jeigu taip, tai minėtoji agi- 
ro pilnai priklausąs nuo kom-’tacija pasirodo dar blogesnėje 
pan i jos. Šitą darbininkai ge-(šviesoje. Nebūtų nieko keista, 

Irai supranta, ir dabar jie tei į jeigu tūli S. L. A. nariai norėtų 
■singai reikalauja, kad .tokia ka- pastatyti vietoje p. Račkausko 

susipratusieji darbininkai ge- sa butų visai panaikinta. To- kitą žmogų, kuomet jie rastų 
jie. nenori.

jamo darbininko širdyj gema 
troškimas nusikratyti jo kūną 
ir dvasią varžančių pančių, ge­
ma didis sielos gilumoj besi-

Pa vasario gaiviam vėjui pūs­
lele jus, darbininkas įgįja naujų 
jiegų, naujos energijos kovai

kurion kiekvienas kompanijos 
darbininkai priverstinai turi 
mokėti tam tikra savo uždarbio 
nuošimtį. Pasekmė tokia, kad

gūžio pirmąją dieną
i kaipo viso pasaulio prolelarijos Tegul kompanija moka jiems 
šventę). įliek, kad jie galėtų žmoniškiau

tokį, kuris, jų nuomone, vienu
Atstovų butas priėmė kon g 

resmano Maddeno “pataisy 
mą“ prie dabar esamųjų pačioj Kad šiemet, labiau nei kuo- i gyventi ir pavalgyti, jie bus pa- 
įstat vinų apie daiktų rišulių i met. Amerikos darbininkai taip tenkinti šimtą kartų daugiau, 
.siuntinėjimą pačiu. Sulig esą- (subruzdo, yra da kitų priežas- negu visos teikiamos jiems lab- 
maisiais įstatymais, lik pačio |čių.

mesnis už dabartinį “Tėvynės“ 
redaktorių. Bet pasirodo, II 
apskričio partizanai nerado jo­
kio kandidato, galinčio užimti 
p. Račkausko vietą. Ir visgi jie 
varosi prieš jį, užgauti tuo, kady.“ Ka- i Tie, kurie savo jiegomis vi 

Dirbama sus pasaulio turtus gamina, ne-Į jisai vieną-antrą žingsnį pada-
. re ne pagal jų dūdelės melodi-rūmo daiktus ir rišuliiis Iri-i beveik visur visomis darbo įs- gali priimti jokių labdarybių. 

džiama pačtu siųsti. Maddeno! taigų jiegomis. Darbininkų vi- Jie reikalauja savo teisių — 
gi “pataisymas“ reikalauja, sur reikalaujama, ypačiai kad 1 prideramo už savo darbą užmo- 
kad siunčiamųjų daiktų svaru-j imigracija, del karės, stipriai kesnio.
mas butų apribotas ir kad pač-1sumažėjus. Darbo rankų rei- ----------------
tu tegalima butų siųsti rišulius. įkalaujama visur. Darbininkų : KAIP SIŲST 

mokestjs vis dėlto menkos, 
nors gyvenimo reikmenįs ne­
paprastai pabrangusios. Dar­
bininkai tatai mato ir atjaučia.

sveriančius ne daugiau kaip 50

kalingas? Naudai paprastųjų 
žmonių, naudai plačiosios vi­
suomenes? Ar žmonės geidžia 
.tokio apribojimo, kad jie nega-

vai momentas tinkamas, ir jie 
sukruto. Kova su kapitalu ver-

Iš keleto vietų prie musų 
kreipėsi žmonės, klausdami, 
kaip geriausia butų pasiųsti au­
kas n u kentė j ilsiems nuo karės 
lietuviams, idant tos aukos tik-

P. Martaus prakalbos.
Pėtnyčioj, geg. 5, Beržinskio 

svetainėj įvyko* prakalbos, S. L, 
A. II Apskričio surengtos p. Mar- 
tui, kurs ką-tik yra sugrįžęs 
Amerikon iš Lietuvos. P. Mar- 
tus kalbėjo apie Lietuvos žmonių 
vargus, ką jis patsai, ten būda­
mas, asmeniškai matė ir patyrė. 
Kalbėdamas apie tai, kad čia lie­
tuviai neatjaučia savobrolių var­
go taip j kaip jie turėtų atjausti, 
ir kad aukų mažai tesurenkama, 
jis kaltino vadovus, kam jie nesi- 
jungia į daiktą ir bendromis jie­
gomis neveikia nukentėjusiųjų 
del karės šelpimui.

Pasakodamas apie tai, kas Lie­
tuvoj dėjosi karei prasidėjus, jis 

i papasakojo dagi štai kokių da-
gumentų). Išveda jisai, kad so-; tykų. Pasak jo, didelė nelaimių 
cialistai turėtų nesvarstyt jokių; Ja]js įvykus del kivirčų tarp Lie- 
propozicijų apie fondą susivieni- [ tuvos kataliku su liuteronais, 
jimą. Tuo-gi tarpu pats auto-! Girdi, šimtai katalikų, šimtai 
rius pripažįsta, kad L. š. F. nė-.liuteronų buvę iškarta. Katali- 
ra partyviška socialistų įstaiga;. kai korę liuteronus, liuteronai, 
ir, antra, jisai pripažįsta, kad L. atsimokėdami, korę katalikus. 
Š. F. visgi galėtų priimti atgal 
pabėgusius tautininkus, jeigu jie 
norėtų prisidėti. Bet svarba, 
kaip sakėme, ne tame. Su kuo 
mes pilnai sutinkame drg. Her­
mano išvadžiojimuose, tai su jo 
daromais priekaištais tautinin-

Tai reiškia, kad jiems baisiai j-kams. Jie ištiesų užsipelnė jų.
Žmonės, kurie taip negražiai pa­
mynė po kojomis visuotinojo sei­
mo nutarimus, kuriuos jie buvo 
padarę kartu su socialistais, nė­
ra verti užsitikėjimo. Pirma 
negu pasiryžus veikti kokį-nors 
darbą su jais išvien, reikia gau­
ti iš jų tikrą gvaranciją, kad jie 
tą veikimą nepanaudos vėl savo 
partijos arba kitokiems tikslams.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.

Agitacijos Komitetui. Anony- 
miškų pranešimų mes nepri­
imame.

Lietuviui. Apie slavokų pra­
kalbas mums netinka. Antrą­
ją žinutę patalpinsime.

Pagalios prisidėjus ir valdžia 
katalikams talkon ir grąsino vi­
sus liuteronus ištremti Sibiran.

Galop savo kalbos p. Marius 
privedė keletą skaitlinių apie 
Lietuvos “agrikultūrą“ ir ragi­
no, kad karei pasibaigus, lietu­
viai grįžtų tėvynėn žemėms pirk­
ti, ūkiams ir šiaip įvairioms pra­
monėms steigti. Jis patsai, taip­
jau grįšiąs. /

Indomią numonę išreiškė jis a- 
pie Amerikos lietuviškąsias baž­
nyčias. Pasak jo, apie 25 čionyk­
ščių lietuvių išvažiuosią į Lietu­
vą, naujų gi daug nebeatvyksią, 
nes pakankamai užsiėmimo turė­
sią Lietuvoj. 'Stipriai sumažė-*
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DIIR^IIIVI AH Dabar jums pasitaiko vienintelė tokia proga jūsų gyvenime susiorganizuoti ir pagerinti savo I nUDvIUVlniB sąlygas. Pasinaudokite ją ir ateikite į i

Viešą Rubsiuvių Susirinkimą j
Kuris Įvyks Seredoje, Gegužio-May 1D d., 7:30 vai. vakare. TROY HALI, kampas 22-ros ir Troy gatvių. |
Geriausi kalbėtojai kalbės visose kalbose. Tegul nė vienas nepalieka namieje. AMALGAMATED CLOTHING WORKERS OF AM. I

jus čia lietuvių skaičiui, apie šim­
tas jų bažnyčių liksią ameriko­
nams, nes lietuviai nebeįstengsią i

Pertraukoj Dr. Zimontas už­
davė vėjo townlakieciams už tai, 
kad taip neskaitlingai atėjo su- 
sirinkiman ir atėjusieji taip ne­
gausiai aukoja savo broliams su­
šelpti. Tiesa, susirinkiman bu­
vo atvykę apie trisdešimts su 
viršum vyrų ir apie tris moteris. 
Aukų surinkta apie pusseptinto 
dolerio. Alex.

J. L. A. T. Kliubui liks nema- 
a pelno. Reporteris.

SKAITYKIT IR PLATINKIT I 
“NAUJIENAS”
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Smagus Vakarėlis.

Užvakar p. Meldažio svetainė 
je Jaunų Lietuvių Amerikoje 
Tautiškas Kliubas parengė vaka

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų

! unikumo. Už $10.00 išmokiname Jus 
j visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES,
12330 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.
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pa- 
siut SOUTH PARK AUTOMOBILIŲ 

MOKYKLA.

Elektriškos ir mechaniškos instruk­
cijos.

Dienines ir vakarinės klesos.

. ! 6252 So. Park Ave., Chicago, III.
. (Priešais Balia Miestą (White Citv).• Kanadoj.! __________ *_____  ____

• • ** ** • 1 • viir duosime darbą su dideliu uždar-j 
biu. Laike mokslo uždirbsite $15 su­

liškiniinii. Indėk marke už 2centu. , 
J. MASHKEN.vienveiksmė komedija (vertime).. 

Lošėjai, kaipo darbininkai-mylė-1 
tojai, savo užduotis ižpildė gana j 
\wkusiai. Tiesa, kai-kur stoka- ■ 
vo artistiškojo lankumo bei vik- j 
rūmo, bet — kaip jau minėjau — Į 
lošėjai neprofesionalai. Taigi 
—atleistina.

Gal kiek klausytojams trukdė 
vaikai. Bet ką tu jiems padary- £35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki | 
si: “tie mažieji revoliucionieriai” i \ nYfiTm \-nrtnfi cintni ir nvPr. 1
visur tokie

Po lošim 
dainelės, 
mišrus choras ir Jaunų 
merikoje Taut. Kliubo

I)r. S. Tolcott ir Layton.

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Inraakiai, duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

Vyrišku Drapanų Bargenai ffiLDA TEATCAS-
............................ , , VODEVILIUS b PAVEIKSLAS Nauji, neatimti, daryti ant užsaky- ............. _ _ _

mo siutai ir overk’otai,'vertės nuo $30- ,V°^eTUi?7 Peras;n«:
__ _ hr S ubą t oi. Panrafitom dienom s©j iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir: mai florai 10c, Balkonai Be

: $25 dolerius.
Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki

Subato* v&karal ir nedaliomis pirmtsi 
flioras 15c. Balkonas 16c.

Haisted Ir S2-ra latvi,

137 k p. i $4.50.' 
Liet. A-

SUSI

Visai mažai vartoti siutai ir over- į 
i kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabai 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki: 
. ~ . Vaikams siutai nuo $3.00 iki į 

$7.50!
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va- ■ 

karais. S. GORDON 
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill.

sidėkuoti dainininkams —triukš­
mingais aplodismentais.

Abelnai, vakaras buvo gana 
smagus, žmonių, kaip del ne­
dėlios vakaro, atsilankė netikėtai 
daug. Mat čia pat šale.buvo pa­
rengta “vyčių” kermošius, kurį 
“tėvelis” garsino kiek drūtas. 
Gal dėlto ir pats “metodologijos 
daktaro” organas atsisakė skelb­
ti kalbamojo kliubo vakarą... Ma­
toma tečiaus, kad žmonės jau ne- į 
paiso juodųjų agitacijos; jie eina 
ten, kur gauna sau patenkinimą. 
Kiek patyriau iš atsilankiusių 
Meldažio svetainėn ano kermo­
šiaus lankytojų —narsieji Lietu­
vos “kareiviai” nelaimėsią.

Informacija 
KAIP GALIMA PASIMOKYTI 

AKUŠIERYSTĖS
Bus prisiųsta jums DYKAI 
Jeigu parašysite mus laišką 
lenkų kalboje adresuodami:

MIDWIFE COLLEGE 
of ILLINOIS

Suvienyta su nuosaviu 
ligonbučiu

460 East Thirty Sencoud Street, 
 Chicago, Ill.

Suk į
NAVY

Didelis Pigumas

Savininkas iš priežasties nesveikumo yra I 
priverstas parduoti šilą namą trumpame j 
laike, už labai numažintą kainą, šis na- ! 
mas yra vertas slj.OOO, pastatytas ant 2 i 
lotų, turi 12 ramių, po -I kanibarius; toile- ’ 
lai ir gazas visose raudose; mėnesinė ran- i 
da -120; delei greito pardavimo savininkas I 
atiduoda už $9,51)0; jeigu turi $3,000, lai I 
gali šitą namą nupirkti ant lengvų išlygų; 
stovi gražioj apygardoj, ir tik blokas nuo j 
lietuviškos bažnyčios. Nepraleisk šios ge- : 
ros progos, nes kita tokia nepasitaikys, i 
Kn ipkis j

Jono Bagdžiuno Banka.
2331 So. Dak lev \ve . kampas 23 Place

KONCERTAS IR ŠOKIAI
■ . Rengiami -------^=-

Mildos Orkestros
SEREDOJE, GEGUŽI010,1916. m.„Meldažio Svetainėje
Pradžia 7:30 vakare. •* Inžanga 25c ir augščiau - >rd Place, ( hieago. HI.

Programas susideda iš 18 dalyku, muzikos, dainų, perstatvmn ir prakalbos
ŠOKIAI PO PROGRAMO. ‘ ‘ ‘ *
Visas pelnas eis parėmimui A. MONTVIDO, medicinos studento, kuris tiek daug dirba pirmei­
viškoj laikraštijoj it jam reikalinga yra greita parama.
Ateikite visi, kas prijaučiate moksleiviui, naudojatės jo raštais ir norite pasismaginti, nes koncer 
tas bus didelis ir šokiai prie geriausios muzikos. MILDOS ORKESTROS KOMITETAS.

EVESK10 fia?
KkMOKYKIA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augšėiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystės.Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo. Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St.,Chicafa
. v Ppikalaub Aprašumn-

t T el. Armitage 6580

jAKUŠERKA
* Duodu patarimus moterims ir. merginoms dykai, įvairiose mote- T 

riškose ligose, ir patariu kožnai mok y ties Akušerystčs. Ateikite, o vis- f- 
kqt 1703 N. HOYNE AVE., Chicago, BĮ Priveža Milwaukee Ave karai. 4

Mrs. A. M. Kaitis

PRANEŠIMA S
SKOLINA PINIGUS

ir Jus pataikysite ant geru vėžiu. 
NAVY yra grynas, priimnus, švie

Čiulpk jį, rūkyk jį savo pypkėje, 
vyniok jį į cigaretus. Jis patiks 
jums vartojast visokiais budais.

GAIL & AX

NAVY
Long Cut Tobacco

Geriausias labukas geriausiuose pakeliuose

^mohingSelraccuI
G.W.GAIL&AX.:« 

BALTIMORE, MD. »

NAVY yra turtingas, saldus, švelnus ir gardus. 
.Jis padirbtas iš gerai suaugusio Burley7—tabako, 
kurį mėgsta čiulpti ir rūkyti visi tvirti vyrai.

NAVY prisiunčiamas šviežias ir gerai priėjęs, 
nes NAVY tabako pakeliai įvynioti keluriose 
popierėlėse, kurios neleidžia išsigaruoti iš taba­
ko jo tvirtumui ir kvapsniui.

Rlflf B | Prašyk savo pardavėjo dykai duoda- 
■ I W |f 11 | mos knygutės rakamos popieros, 
III l\MI duodamos dykai su kiekvienu 5c pa-

keliu NAVY.

THF AMERICAN TOBACCO COMPANY

Pranešam visiems, jog mes skoli­
nant pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4 to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip­
kis tuojaus į

JONO BAGDZIUNO BANKA 
2334 S. OAKLEY AVE. 

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

Gerbūvis yra čia
$1.500,000 algų padidi­

nimas, duodamas darbi­
ninkams; taipgi numuši- 
mas darbo valandų.

i Niekuomet kriaučių in­
dustrijoj nebuvo tokio di- A 
deiio reikalavimo vyrų, ■ 
kaip dabar. ” n

Laikas yra čia, kur Kir- 1
I pėjai ir Designer’iai ir ' 
drapanų siuvėjai gali rei- - 

1 kalanti savo kainos.
I Išmokite kirpti ir design drapanas. Di­
delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi- 

i sur.
MUSŲ DIPLOMA

yra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algos.

Specialis skyrius del mokinimo siuvi­
mo, prosijinio ir padarymo dienoms ir va­
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios madų 
knygos.
_ Specialiai žema kaina šį mėnesį.

nA5TER

Jos.

Suite 208,

SCHOOL,
F. Kasnicka, viršininkas.
Priešais City Hali

118 N. La Salle St, Chicago

Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
giČio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu Dori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 

■ savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankieriv

5 N. LA SALLE GATVfi 
Kampas Madison ir La Salle gatvi*.

' Kambarys 909. Telefonas Main

"PEARL QUEEN"

KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yrs ge­
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbini*. 
Atsišaukite j mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai

GEORGI and VITAK MUSIC CO.

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir .grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill. -

Saugiai, išmintingai ir moksliškai Gydymas Sergančiu Vyry
Aš noriu paaiškinti kiekvienam segančiam vyrui apie svarbą viduj įkritu­

sių ir tarpmuskulinių metodų ligų gydymo per tiesioginį įmaišymą gyduolių 
į kraują.

-- -------------- ------------- TOJAUS—BE GAIŠINIMO LAIKO.
UŽPRAŠOMI ATSILANKYTI TARP 6 ir 7 P. M.

Moderniška mokslo metodą įleidimui gyduo­
lių tiesiai į kraują, kur jos priklauso, — reiškia, 
kad jus aplaikote pilniausi pelną į trumpiausią 
laiką. Per šią metodą kraujas yra greitai išva­
lomas ir nervai, kraujo indeliai ir muskulai pa­
lieka sustiprinti. Nusilpnėjusienis arba ligūs­
tiems organams ši metodą pagelbsti.

Jei jus jaučiatės nuvargę nuo kentėjimų, jei 
jums yra viltis atimta, kad jus nebuvote kitų 
išgydyti; jei jus nusimanot apie silpnumą ar 
sistemos suirimą, beveik geriausis ir teisingiau- 
sis gydymas nėra pergeras. Jus turite turėti 
gerinusį gydymą iškart.

Jei jus esate suvargę ir nusilpnėję. turite blo­
gus sapnus, galvos skaudėjimą, reumatizmą, 
dieglius pečiuose, drebėjimą sąnariuose .šaltį 
kojose, apkvaitimą, virpėjimą širdies, blogą 
skilvį ar konstipaciją, jus galite būti užtikrin- 

gamtos persergrji- 
Paklauskit Dr.

BE SKAUSMO—BE PAV 
DAKTARAI IR NURSĖS

t i. kad šie apsireiškimai yra l 
mai nemalohumų jūsų kūne. 
Hodgens apie savo padėjimą ir pasinaudokit jo 
patyrimais.

Kraujo užnuodijimas, puliavimai, burnoj 
skaudėjimai, kimo išbėrimas, inkstų ir plėvės 
urinariniai ir nerviniai besičiaupymai: tulži- 
niai akmenai, akmuo inkstuose ir plėvėj arba 
privatiški skaudėjimai. Jis nerokuoja nieko 
už draugišką pasikalbėjimą apie bile ligą arba 
silpnumą ir maloniai patars uždyką, kaip ge­
riausiai prašalinti visas ligas ir įgyti sveikatą ir 
laimę.

Dr. Hodgens gerai intaisyta Bakteriologijos
Laboratorija ir X-Ray išegzaminavimas parodys teisingą jūsų vidurinių orga­
nų padėjimą. Tai yra bespėjimo darbas. Dr. Hodgens gavo leidimą nuo 
Illinois valstijas sveikatos užžiurėtojų birželio 30. 1899. Jo diplomas ir re­
kordus galima matyti ant sienos jo ofise* Jo daugelio metų pasekmingi paty­
rimai ir jo stebėtinas pasisekimas gydyme ligūstų, nusilpnėjusių ir negalinčių 
vyrų yra užtikrinimu, kad jo sumanumas pagelbės jums. Jo gydymo kaina 
yra labai prieinama, o už klausymus ir patarimus neima užmokesnio. Ateik 
ir pasisakyk apie savo ligą. Nebus jums rokuojama, ar iųs gvdysitės ar ne.

DR. I. W. HODGENS antras augštas. Kambarys 208. g* 
Kampas Dearborn ir Monroe sts., Chicago, III.
Valandos:*9 A. M. iki 8 P. M. Ularninkais ir ketvergais nuo 9 iki 5. Nedėliomis 
nuo 10 iki 1.

X CA> ANO *O6<N FALQUCXV
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NAUJIENOS
36-TOS KUOPOS “REPUBLI- 

KONŲ” LAIMĖJIMAS.

Ištisas “republikonų tikėtas,” 
anot vieno žmogaus, praėjo S. L. 
A. 36-tos kuopos šios nedėlios-su­
sirinkime. “Republikonai,” tai 
yra, balutiniai-bračuliniai tauti-

Danielius........... •..........38
Damijonaitis ............. 38
Tananevičius ............. 25
Ambrazevičius........... 1

Vienas nesmagumas buvo “re- 
publikonams” tik iš to, kad net 
21 balsą gavo Jurgelionis, kurį 
kad Įmanytų jie šaukšte vandens

Pajic-škMi Ignaco Petručio, Kauno 
gnb., Novo-Aleksandrovsko pavieto, 
Rokiškių parapijos, Pagremunių so­
dos. Tris metai atgal gyveno po nu­
meriu 1607 North Ashland avė. Pra­
šau jo, ar kas jį žino, man pranešti. 
Jo žmona, Uršulė, atsiuntė laišką iš 
Maskvos.

Mr. K. Lukszas, 
672 Superior str.. Aurora, Ill.

REIKALINGAS patyręs bučeris, 
jaunas ir blaivus. Gera alga. Malo­
nėkit atsišaukti
939 W. 33 str., Tel. Drover 1749 

K. Rcinarauskis,

REIKALAUJAME jauno vyro — bar- 
tenderio, kuris mokėtų kalbėti lietuviškai 
angliškai ir lenkiškai. Atsišaukite tuojau.

J. SMITH,
<3605 Euclid avė., Indiana Harbor, Ind.

ninkai atėjo kuopos susirinki- 
man susiagitavę, susiorganizavę 
ir sumobilizavę visas savo spė­
kas. Jie jautėsi ponais padėji­
mo, ir lengvai galėjo užčiaupti 
lupas kiekvienam, kas nestojo jų 
roton. Jie išrinko šešius’ savo

prigirdytų. Rep....

Iš WEST SIDES.

Subatos vakare, gegužės 6 d. 
Meldažio svetainėje buvo pa­
rengti šokiai “Baltos Lelijos”

Pajieškau draugų. Kazimiero Rim­
kaus ir Antano Budrio. Abu paeina 
iš Kauno gub., leisiu apskričio, Sa­
lantų parapijos. Kulsodžio kaimo. 
Malonėkite atsišaukti sekančiu adre­
su :

P. Lauczius,
1539 E. 27 st r.. Cleveland, Ohio

REIKALAUJAME darbininkų; 20c 
valandoje; darbas ant visų metų.

Santa Fe Railway Scrap Yard.
47th str. ir Archer Ave., Chicago, III.

Robert K. Graham, bosas.

PABSIDUODA greitu laiku bučer­
nė ir grosernė. Savininkas turi du 
bizniu, taigi vieną paraduoda. Kreip-, 
kites šiuo adresu:
3329 So. Halsted str., Chicago, Ill.' 

i________________ ________
PARSIDUODA saliunas puikioj :

vietoj, lietuviais apgyventoj. Dvi pui-; 
kios svetaines del mitingų, vestuvių. 
Kreipkitės šiuoini adresu
733 W. 18lh str., Chicago, Ill.

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHINKGMS

Ofisas Ir gyvenimo vilti. 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

l 1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant F.Kara AptMM 
1913 SO. HALSTEBST 
Valandos: 10 ik 12 dies 

3 iki 5 po pfel 
ir vakarai*.

Tel. Canal 1574.

delegatus Į seimą (jau išanksto 
jų išrinktus) ir padalino jiems 
$150 kuopos pinigų. Jie atidavė 
savo balsus už Shenandoah, 
nors dvejetą mėnesių atgal jie 
galvas dėjo už Chicagą. Jie pri­
ėmė įvairių įnešimų seiman, ku­
rie buvo atspausdinti ant popie­
rėlių, ir įsidėjo galvon daug ki­
tų įnešimų, kurie ant jokių po­
pierėlių nebuvo ir nebus atspaus* 
dinti, bet kurie buvo ir bus padik­
tuoti jų delegatams iš Olševskio 
namų antrojo augšto. Iš taip 
pripumpuotų delegatų Susivieni­
jimo seimui bus nemaža džiaugs­
mo ir linksmybės.

Delegatais j S. L. A. seimą ta­
po išrinkti: A. Zimontas, F. 
Bradchulis, A. Graičiunas, J. Pa- 
jauskas, K. Draugelis ir S. Ta­
nanevičius. Tai visas išanksto 
nustatytas republikonų tikėtas.

Centro valdybos rinkimuose 
balsavimo pasekmės buvo sekan­
čios:

kliubo. Vakare dalyvavo dar 
tris kiti kliubai būtent: “White 
Star”, “Red Ross” ir “Regal”. 
Buvo labai daug šaunios jaunuo­
menės. Šokiai tęsėsi iki vidur­
nakčio. Tvarka buvo gana pa­
vyzdinga. Vienok neapseita be 
keleto klaidų.

Subatos vakare, gegužės 6 d. 
Karwovski’o svetainėje, buvo šo­
kiai. Kas juos rengė, sužinot ne­
galėjau. Šokius surengti yra ga­
na paprastas dalykas, bet šie šo­
kiai labai daug kuo skyrėsi nuo 
kitų. Čia gana daug buvo maty-j 
ti ir gan “nusisekusių” vyrų, mo- j 
terų ir merginų. Šokimas dau- 
giaus buvo panašus į laukinių 
žmonių trypimmus. P. Grikas.

VESTUVES.
Gegužės 1 d. apsivedė drg. A. 

Chinikas su p-le O. Gedviliute. 
Jaunavedžiai priklausė vietinėn 
LSS-. 137 kuopom Jaunavedisl 
beto yra ir kelių kitų draugijų

REIKALINGA mergina, arba be­
vaikė našlė prie stubos darbo.

P. W..
2013 Canalporl Ave., Chicago, III.

PARSIDUODA grosernė ir smulkių 
daiktų krautuvė, tarpe lietuvių. Ge­
ram stovyj; visai pigiai, jei iškarti 
pirks.
2933 Wallace st., Chicago, 111.j

TcL Drover N60X.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgu 

.Specialistas Moteriikt, Vyrlikf. raikv 
ir risg chronišką llgg.

Valandos: 10—12 ryt*, 2—4 po plH b* 
6—S vakare. Nedaliomis 10—1 po pieta. 
3358 So. Halsted St., irti 34 SU CHICAGO

1)1’ VYKU pajieško kambario. 18-ots 
gatvės apylinkėj. Butų gerai, kad rastųs 
kambarys ant Halsted gatvės ir butų te­
lefonas šluboj Klauskite “Naujienų” Ofi­
se num. 3.

BEIKALAl’JAME operatorių j ko­
tų šapą prie siuvimo kišenių, ranko­
vių ir pamušalo.

Hirsh Wick wire Co.,
337 So. Franklin St., Chicago, III.

REIKALAUJAME patyrusių ir ne­
patyrusių merginų prie sortavimo vil­
noniu ir vatinių nuokapų.

B. Cohen & Son.
1244 So. Union Ave., Chicago, III.

PARSIDUODA labai greitai ir pi­
giai du lotai. Savininkas nori išva­
žiuoti i kitą mirsią. Lotai randasi 
du blokai nuo Western avė. ir du 
blokai nuo Western Bulevard, 40 st. 
ir Maklewood st. Frank Karoblis, 
3625 Douglas Blvd., Chicago, III.

I ANT PARDAVIMO]
« • - ■ ■ —1

Reikalingas kepėjas, kuris ga­
lėtų kepti juodą duoną ir biskvi­
tus? Atsišaukite po numeriu. .. 
2910 W. 40th St., Chicago, Ill.

BEIKALAl’JAME merginų j kotų 
šapa. sinti rankomis atreitas (lapei 
patters), užbaigėjų (finishers) ir kra­
štu apsiuvinėtoji! (edge busters).

Hirsh Wickwire Co.,
337 So. Franklin str.. Chicago, Ill.

į prezidentus:
Živatkauskas . ........... 7
Gegužis......... ........... 27
Jurgelionis ... ........... 21

į vice-prezid.:
Mikolainis .... ............. 12
Baltrušaitienė . .............14
Kibortas ....... ........... 25

į sekretorius:
Strimaitis .... ........... 43
Vokietaitis . . . ........... 4
Cepanonis .... ........... 3

i iždininkus:
Paukštis ....... ........... 39
Neviackas .... ........... 8
Skritulskas ... ........... 4

nariu. Jaunavedžiai tuoj po ves-1 
tuvių apleido Chicagą, — išvažia-' 
vo į Moline, III.

Linkiu jiems laimingo gyveni-
i mo. Dalyvavęs Vestuvėse.

BEIKALAl’JAMA m erginu del len­
gvo darbo dirbtuvėm Patyrimas ne­
reikalingas. Atsineškite paliudijimą 
kas lin.k amžiaus.

Marshall,
1151 So. Sangamon Str., Chicago

PARSIDUODA 2-jų pumpuojamų­
jų krėslų barzdaskutykla, su visais 
iii taisymais, tik už $200. Pardavimo 
priežastis: savininkas pirko farmą ir 
nuo gegužio mėnesio turi išvažiuoti. 
Vieta puiki, lietuviais ir svetimtau­
čiais apgyventa; biznis eina gerai; 
randa nebrangi. Tiktų jaunam vai­
kinui. Dabar labai gera proga pirk­
ti; kas pirmiau atsišauks, tas pigiai 
nupirks. Klauskite savininko.
3125 So. Union Ave., Chicago. Ill.

Pirmas augštas iš fronto. Galite 
matvti 7 valanda vakare.* 4.

------------------------------------------------------------------------------------------------- T

PARSIDUODA labai pigiai 5 ruimų 
rakandai. Priežastis: savininkas iš­
važiuoja į kitą miestą. Taipgi par- 
sirandavoja nebrangus ruimai po nu­
meriu:
10142 Indiana avė.. Chicago, III. 

(antros lubos).

RETA PROGA.
Jauna pora parduoda vertės $150 

priešakinio kambario rakandus už 
$32; jie susideda iš šių dalių: valgomo 
kambario setas, 9x12 divonai —$10, 
kamodės, misinginės lovos ir victro­
la. Visi pigiai. Vartoti tik 3 mėn. $120 
nupirks 4 ruimų rakandus. Parsi­
duos skyrium.
3019 Jackson Boulevard, Cliicago, Ill. 

netoli Kedzie Ave.

PARSIDUODA sa liūnas, lietuviais 
ir lcnkais\iį)gyventoj vietoj; visai pi- 

• • \ giai.
Jint Wincon,

325 E. 16lh str., Chicago Heights, Ill.

PAJIEŠKOJ1MAI
Pnjieškau bakerio. kuris supranta j 

savo darbą, prie juodos duonos; ge-Į 
Iras darbas ir ant visados. Atsišau- 
I kit< adresu:

Anton Pclroshus.
139 E. 107th str.. Roseland. HI.

BEIKALAl’JAMA vaikų del leng­
vo darbo dirbtuvėm Patyrimas ne­
reikalingas. Atsineškite paliudijimą 
kas link amžiaus.

Marshall,
1151 So. Sangamon Str.. Chicago

BENTON HARBOR, MICH., randasi pu­
sėtinai gerų ūkių, nuo 5 iki 200 akru: la­
bai prieinamai apkainuotos. Patarimas 
dvkai. RaŠvkit i

H. \V. GUNCHEROTH, 
Box 228, Benton Harbor, Mich.

PABSIDUODA trijų augštų plytų 
namas. $1.000.00 cash, o likusieji 
aut mėnesinių išmokėjimų arba pa­
gal susitaikymą. Šis namas su ak­
meniniu frontu ir trepais, beveik nau­
jas, pečiu užšildomas; Irjs flatai, po 
6 ruimus, vonos, elektrikos šviesa, 
munnulinis priesienis, augštas akme­
ninis beisementas. Kaina labai pri­
einama; 31 st st., netoli Wallace.

Ignatius Chap & Co., 
31st str. ir Wallace st., Chicago, III.

I

j daktarus-kvotėjus:
Šliupas.......................... 30
Matulaitis ................. 11
Graičiunas ................. 10

į iždo globėjus:
Astramskas...................18
Va rašius .................... 9

Paiic.škau savo brolio, Pranciškaus 
j Kakčio. Kauno gub., Telšių pav., Na- 
j varėnų miestelio. Kas žinote, kur jis 
i randasi, malonėkite pranešti

Petronėlė S trupei kaitė.
1655 W. 1 Ith Place. Chicago. 111. I

BEIKALAl’JAME 2 patyrusių mer­
ginų dirbti drapanų krautuvėje. Tu­
ri žinoti kaip parduoti gatavas dra­
panas; turi kalbėti lietuviškai, angliš­
kai ir lenkiškai. Paliudijimai reika­
laujami; geras darbas gerai merginai.

O. Lustig,
3410-12 So. Halsted str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA 2 flatų plytų namas; 6 ir 
7 ruimai; didelis augštas; grindjs iš kieto 
medžio, etc., visai pigiai
3121 Emerald Ave., Chicago, HI.

Telephone Drover 565.

PARSIDUODA bučernė ir grosernė už 
nužemintą kainą. Biznis gerai išdirbtas; 
vieta lietuviais apgyventa. Kreipkitės: 
1315 So. 49th Ct., Cicero, III.

PABSIDUODA medinis namas ant i 
2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė.,' 
gerame stovyje ir neša gerą randą— ; 
$70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip-1 
ties šiuo adresu:
3213 So. Morgan St., Chicago.

Prie išsinarinimo ir isipjovimui
Tuojau jtrink Dro Richter’io

PAIN-EXPEIXER
Nuo 50 metų nrsuva Ižiojanfts ir letuv- 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
2^e. ir 50c. buteliukas vh .s d aptiekoae arba 

stačiai mo
r. AD. RICHTER & CO.

14-80 Washing? .. Street. New York, N. V.

I Joseph M. Azukas & Co. |
I REAL & loans & I 
I ESTATE INSURANCE I 

q 21Ž ■■■■tx - --- ------------------- * -zzz: A i
j NOTARY PUBLIC 2.

▼ Taipgi parduoda lotus ir na- " 
A mus, veda visokius reikalus ir A
5 egzaminuoja obstraktus ir t.t. o 
f Taipgi parduoda įvairios rų- 1 
Q sies nuosavybę. 2
f 3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036 J i

BEIKALINGAS tuojaus bučeris, 
mokantis savo darbą. Gera užmokes­
tis, darbas ant visados. Kreipties 
2350 So. Leavitt str.. Chicago. Ill.

BEIKALAL’JAME 25 vyrų hotelyj 
ir restorane; vyro prie elevatoriaus; 
vyrų prie namų darbo, torielkų plo­
vėjų; vyrų prie išnešiojimo torielkų; 
2 vyrų Į vasarini hotelį dirbti. Gera 
užmokestis.

Dvorak Agency,
1603 So. Ashland avė.. Chicago, Ill. 
(Viršuj lietuviško New City banko).

PARSIDUODA pigiai kampinis lotas ant 
44 ir Vvhiplc gatvių. Kreipkitės j 

JOHN OBLAZNI,
1700 String Street, , Chicago, 111.

Dr. SEDLACK C. A.
" ■"/MEDICIUISKAS SPECIALISTAS

__________ t

Pranešimas /

BEIKALAl’JAME porterio į krau­
tuvę, oilerių (oilers), 2 dirbti ant far- 
mų ir duonkepių, $1 4; šešių darbinin­
kų dirbti .viduj, nuo 20c. iki 25c. į 
valandą; langų plovėjų, $52.50; 2 peč- 
kurių, nuo $55 iki $60; lentų pjovi­
kų; 2 vyrų išsiuntimo ruime dirbti, 
$12; 2 vyru j girias, Michigan valsti­
joj; 2 vaikų i dirbtuvę. $9; 3 salin­
ių) porterių, automobilių plovėjų, ga- 
zo suleidėjo, garo nutaisytojo pagel-

PARSIDUODA bučernė ir groser­
nė labai geroj, lietuvių apgyventoj, 
vietoj; visai žema kaina, j vieną sa­
vaitę turi but parduota, nes savinin­
kas išvažiuoja įkitą miestą. Kreip­
ties po numeriu
3239 So. Halsted st., Chicago, Ill. 

(Priešais Olševskio banką).

PARSIDUODA arba parsirandavo- 
ja 2 augštų plytų namas, lietuvių ap­
gyventoje vieloje, 18-tos gatvės dis- 
trikte; 2 flatai po 6 ruimus ir saliu- 
nas; biznis geras; kaina prieinama. 
643 W. 18th str., Chicago, Ill.

3201 Auburn Ave., kampas 32-ros ratvės.
((blokas ) vakarus nuo Halsted st.). 

Specialistas vyrų ir moterų chroniškų Ii<ų.
Valandos: 9 ryto iki 8 vakare. Išimant seredą ir ne- 
dėlią — 9 ryto iki 12 vai. pusiaudienio. Ofiso tel. 
Drover 9722. Gyv. tel. Prospect 4174. Tarpe 9 ryto 
ir 9 vakaro.

VYRAI
JUMS NIEKO 
NELEŠUOJA

PARSIDUODA už $1,400 puikiausi 
biznio lotai ant South-West Sides; 
2 karų linijos; visokie pagerinimai.

J. H. Fagan,
2510 West 38lh st., Chicago, III.

Atidariau naują dirbtuvę “Gold Foundry” auksinių ’ir sidabrinių dar­
bų. Kas turite senos mados žiedus, atsineškite pas mus, perliesim ant nau­
jos mados. Indėkitr inierą ir patentą i dėžutę ir užregistruokite. Dirba­
me silabinius žiedus ir taip visokios mados, atrašykite kokius norite, ar 
22 k., ar 13-1 1-10 k. aukso ar sidabro. Padirbsiu) daug pigiau, negu 
‘Wholesale.” Mes perkame seną auksą ir sidabrą. Mokame gerą kainą. 
Rašykite iš kilu miestu del platesniu žinių. Atsakymui indėkite 2c. mar­
kę. *

J. S. GOLSMIT&CO.
61 I 35 So. Dearborn str. Cliicago. 111.

Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetiką ir 

»• lietuvių kalbos gramatiką savo namuose liuosame laike. Visi išmoksta.
Nurodymai ir knyga DYKAI. Įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijiie Mokykla, 1327 N. Robey St., Chicago

- DR. WEINTRAUB -
EUROPOS SPECIALISTAS VYRV» moteriškų ligų
------------------------------------------------------ UžSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU

J IEŠKANTIEJI ?e-o daktaro, turinčio 2X metus praktikos gydyme ialrių vyrų ir moterų ligų, 
tesikreipia prie marę-i. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga 

jam bus pasiteirauti pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos maši­
nomis ligoms egzaminuoti ir gydyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovį ir jeigu apsiimu, 
tai gylau iki visai išgydau.

MOTERŲ LIGOS VYRU LIGOS
Nugaros ir galvos skaud 
mai, skaudus menstruavim 
gumas- visa gydau be oj° 
mingai.

Kraujo užsinuodijimą.

ėjimai, nereguliarišku- 
lai, baltosios, nevaisin- 
•racijos. Gydau pasek-

kuris paliečia kaip vyr

Pūsles, inkstų šlapinimos ligas, ar butų tik pra­
dėję. ar užsisenėję, gydau pasekmingai. Nerviš­
kumą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas iš- 
gydau greit.

us taip ir moteris, gydau nauja europine meto*
da. Plaukų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas g>» 
dau pasekmingai.
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo9 ryto iki 6 vakare. Utarninkais. Ketvergais ir Su- 
KAINO3 NEDIDELES Vatomis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėliomis ir kitais šventad. nuo 9 iki 11 vak.

nn U/r9UTDAilD Europos 36 w. Randolph streetIf 11b wit B N I H MII D SPECIALISTAS Kam. Dearborn, antro ubo

bininko; tinkančio vyro prie taisymo 
rakandų, 2 vežikų. $15; 3 vyrų prie 
punčiavimo ir driliavimo, alio 22(4 
iki 25c. j valandą; 2 prie t rokų dirbti, 
60c. i valandą. Turi skaityti ir ra­
šyti angliškai.

South Park Agency,
4193 So. Halsted st., (viršuj Pačios)

BEIKAL1NGAS ant greitųjų barbe­
ns; gera užmokestis; darbas ant vi­
sados. Kreipkitės po numeriu 
2050 — 25th str., Chicago, Ill.

BEI KALINI JAS gerai patyręs buče- 
ris; turi kalbėti angliškai. Atsišau­
kite po numeriu
1315 So. 49 str.. Cicero, Ill.

REIKALAUJAME body ironer; taippal 
merginos inokyties.

CAPITAL LAUNDRY
1328 N. Halsted St., (Netoli Division.)

REIKALAUJAMA — dviejų darbininkų 
dirbti ant farmos (ūkės). Darbas pasto­
vus ir gera mokestis. Kreipkitės į p K. 
Jamontą — “Naujienų” Ofise.

REIKALAUJAME patyrusio bučerio, ku­
lis mokėtų lietuviškai, rusiškai ir angliš­
kai Gera užmokestis. Kreipkitės — 
800 22nd avė ir Lake st., Melrose Park, Ill.

REIKALAUJAME atsakančio optiko, ga­
linčio kalbėti lietuviškai, angliškai ir len­
kiškai. Lietuviu arba lenkų kalbą (vieną 
iš iu) turi žinot gerai—gramatiškai.

R. MEYER,
1024 Milwaukee Ave, Chicago, Ill,

PARSIDUODA mūrinis namas ant 
2 lubų po 6 kambarius; maudynės ir 
gazai, taipgi telefonai; anFBridgepor- 
to. Del platesnių žinių kreipties šiuo 
adresu:
1840 So. Halsted str., Chicago, III.

paklausti Dr. Ross apie bile 
silpnumą, chroniškumą, ner­
viškumą, kraujo privatišką 
arba urinarines ligas. Labo­
ratoriški išegzamina viniai, 
saugiausi ir geriausi gydy­
mai pagal vėliausios mados. 
Nepamirškit.
Draugiškas pasikal­
bėjimas dykai

Ateikit ir sužinokit apie savo teisingą 
padėjimą ir kaip jus galite būti išgydytais.

DR. B. M. ROSS
4K SOUSH 0E«IBm St, KAMP M0IR0E. CliCACS 

Crilly Building. Imkit Elevatorių Iki Penktu (ubu

Dvidešimts trįs metai toj 
pačioj vietoj

Valandos: Kiekvieną dieną nuo 9 iki 4. 
Nedėliomis nuo 10 iki 1. Panedėlio, se- 
redos. pėtnyčios ir subatos vakarais nuo 
7 iki 8.

PABSIDUODA Maywood’e, Ill. po 
num. 802 — 8th sir. kampinis muro 
namas ir 4 lotai; taipgi keptuvė ir 
krautuvė. Savininkas greitai aplei­
džia Chicagą. taigi turi parduoti. Di­
delis pigumas. Kreipkitės j savinin-j 
ką

Joe Lofchie,
836 W. 14th str., Chicago. Ill.

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str

Jauna pora, apleisdama miestą, au­
kauja rakandus už $155.00; seklyčios 
setas už $35.00. Taipgi beveik nau­
jus 4 ruimų rakandus už jūsų kainą. 
Augštos rųšics pianas ir Victrola su 
rekordais. Kad pasigėrėti šiais ra­
kandais, jus juos turite pamatyti; 
parsiduoda labai pigiai; rakandai var­
toti tik 9 savaites; parsiduos ir pavie- 
niuj.
1922 So. Kedzie avė., Chicago, 111.

PABSIDUODA labai pigiai bučer­
nė ir grosernė. Medinis namas ant 
2 lubų. Vieta apgyventa amerikonų, 
lietuvių ir lenkų; bet laikui bėgant 
apsigyvens daugiau lietuvių. Nesi­
gailėsite nupirkę, nes padarysite ge­
rus pinigus. Savininkas turi parduo­
ti, nes jo gyvenimas bus Jdtokis ve­
damas.
4018 So. Bockwell str., Chicago, Ill.

I
DR. M. HERZMAN j

IŠ RUSIJOS ®
Gerai lietuviams žinomas per M * 

metu kaipo patyręs gydytojas, chi« X 
rorgas ir akušeris. ♦

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vynj, moterų ir vaikų, pagal nauja*- X 
sias metodas X-ray ir kitokius eiek- « 
tros prietaisus. , W

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. IStk 
St., netoli Fisk St. Valandos: N*o A 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110 »
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 9Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai q

0*0w0*0*0*0*0*0*0 *o*o*

Tel. Drover 7041

Dr. C. Z. Vežei is
LIETU VYS DENTIST*

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatves.

Telephone Wentworth 3323 ir 1329
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušeres 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gvvenlmo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

Tel. Haymarket C31X.

Dr. W. Yiiszkiewicr
Lietuviškai aklą gydyto jag 

Kas turi skaudančias akis arte 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane 
DR. W" TUSZKIEWlCa
1024 Milwaukee Ave.

Valaadoa: Nuo 0 ryto iki I valai M 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

Pxelepteiie"Yard* MSI* ••••••

Dr.M. Stupnicki
8109 S. Morgu St, CMcaga* DL < i

Dr. Ramser

Valandos: Nuo 8 lid 11 lirytoj 
nuo 5 iki 8 vak.

AKIŲ SPECIALISTAS

minuoja ir patarimus duoda 
786-88 Milwaukee Ave^ arti 
2-ros lubos. VALANDOOS: 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 iAry 
2 pop ietų . Tel. Haymarket

«

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas Ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas mts^ 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave. ksipae
Narth Avė. .Kambarys 204.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 148 ikt | 
ir 7:30 iki 9 vakare.

fsooee f 11 • •••♦ ooi

Dr. G. M. Glaser į
'; Praktikuoja 25 metai. ;

Gyvenimas ir Ofisas <
I ; 1149 S. Morgan SL, kertė 12. CMesgat į 

Specialistas ant
• Moteriikg, Vyriika ir ValMtt* 

Taipgi Chroniikg Ugg
1 Ofiso valandos: i
: Iki 9 ryto, nuo 12 ik 8 *0 pietį M 1 
' nuo g iki 8:30 vakare. Nedeiūnaie J 

vakarais ofisas uždarytas.
Telephone Yards 817 Į

ousel f sens i ietie Bieieeite—ff

DAKTARAS WISSIG,
Specialistas iš S8no *tr8iaus

6yds visas Ilgas vyn| ir motorų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, nžnuodijimg 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmų, galvos skausmus, skausmus nuga* 
roję, kosėjimų, gerklės skaudėjimų ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega- 
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, kų jis* gali jums padaryti. ' 
Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy­
kai. Ofiso valandos nuo 8 ryto iki 10 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną. 
1900 BLUE ISLAND AVE^ kampu 19-toe gaL, viršui Banko*. Tai. Canal 8281
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